ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы

Дата проведения собрания:		«03» апреля 2018 г.
Адрес проведения собрания: 	п.Мшинская, ул.Ленинградское шоссе, д.49
Время начала собрания:		11 час. 00 мин.
Время окончания собрания:	11 час. 30 мин.
Рабочая группа: 			6 членов
Присутствует: 			6 членов
Повестка дня:
Подведение итогов по результатам опроса населения по благоустройству п.Мшинская.
Выступили:
Председатель Рабочей группы – Кандыба Ю.В., он огласил предложения по благоустройству поселка, поступивших от инициативной комиссии, это:
- подсыпка дороги на кладбище – это предложение получило одобрение - 92 человека;
- ремонт детских площадок по ул. Советских воинов и ул.Разъезжая - Ремонт пешеходной дорожки вдоль ул. Ленинградское шоссе - это предложение получило одобрение 80 человек;
 - обустройство сквера по ул. Ленинградское шоссе, напротив администрации – получило одобрение 45 человек при опросе и 22 человека проголосовали за это предложение непосредственно посетив администрацию Мшинского СП, итого: 67 человек.
	Таким образом, наибольшее количество голосов получило инициативное предложение по подсыпке дороги на кладбище и ремонт детских площадок по ул. Советских воинов и ул. Разъезжая.
	Кандыба Ю.В., уточнил,  что предложение по подсыпке дороги на кладбище не может быть принято, так как эта дорога не входит в земли населенного пункта и находится на землях лесного фонда.
	Предложение по ремонту детских площадок по ул. Советских воинов и ул.Разъезжая администрация Мшинского сельского поселения приняла решение выполнить за счет средств местного бюджета, а  также  организовать и провести субботники по уборке и благоустройству данных площадок.
	Далее Кандыба Ю.В. выступил с предложением использовать субсидию на обустройство сквера напротив здания администрации. И обосновал это тем, что 30 марта 2018 года в администрацию поступили предложения от юридических лиц об обеспечении финансового участия, а именно гарантийные письма о софинансировании объекта «Обустройство зоны отдыха на ул. Ленинградское шоссе», а именно от ООО «Призма» в сумме 50000,00 рублей и ООО «Сервис-К» в сумме 20000,00 рублей.
	Одним из критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий являются документы, подтверждающие вклад граждан/юридических лиц - гарантийные документы о материально-техническом участии населения, юридических лиц (ИП), подтверждающие документы о поступлении финансовых ресурсов граждан, юридических лиц(ИП) в бюджет муниципального образования (платежные поручения), сметы по трудовому участию населения территории административного центра.
	По предложению ремонта пешеходной дорожки вдоль ул.Ленинградское шоссе документов, подтверждающих вклад граждан/юридических лиц, -гарантийные документы о материально-техническом участии населения, юридических лиц (ИП), подтверждающие документы о поступлении финансовых ресурсов граждан, юридических лиц (ИП) в бюджет муниципального образования (платежные поручения), сметы по трудовому участию населения территории административного центра не поступало.
	Вишнякова Н.В. высказалась за ремонт пешеходной дорожки, т.к. за это предложение было собрано наибольшее  количество  голосов жителей п. Мшинская.
	Кандыба Ю.В., отметил, что обустройство сквера очень важно, будет обустроена зона отдыха в центре поселка, которую будет посещать большая часть населения поселка, а также дети. Обустройство сквера предусматривает установку оборудования для детской площадки, организацию зоны отдыха для молодежи, освещение благоустроенной территории, и что важно - есть гарантийные письма, подтверждающие поступление финансовых ресурсов от юридических лиц на обустройство сквера. Оставшуюся же сумму, которая может образоваться после проведения конкурсных процедур в случае понижения цены контракта предлагаю направить на ремонт пешеходной площадки вдоль ул.Ленинградское шоссе.
	Прошу голосовать за предложение «Обустройство зоны отдыха» по ул.Ленинградское шоссе (напротив д.49)
Результаты голосования:
[bookmark: _GoBack] за - 5
 против  - 1
 воздержались - 0
Решение:
	Большинством голосов Рабочей группы принято решение поддержать предложение «Обустройство зоны отдыха» по ул.Ленинградское шоссе и направить заявку на предоставление субсидии из областного бюджета ЛО бюджету МО на реализацию областного закона от 15.01.2018 г № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров МО Ленинградской области».
Председатель: 			______________ Ю.В.Кандыба
Члены рабочей группы:
 					______________ О.Е.Сухова
					______________ В.В.Гладышева
					______________ Е.В.Гладышева
					______________ Н.В.Вишнякова
					______________Л.К.Сидорович